PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO 

PROJETO DE LEI Nº 2782/2025, DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 22.625,85 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E 

VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), NA FORMA EM QUE 

ESPECIFICA”. APROVADO PELA UNANIMIDADE DOS VEREADORES PRESENTES, 

COM OITO VOTOS FAVORÁVEIS E AUSÊNCIA DOS VEREADORES BEN HUR DE 

OLIVEIRA, CELSO NICÁCIO, OLIZANDRO JUNIOR E PAULINHO CABELEIREIRO.